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Har du anmeldt et overskud af efterafgrøder i Fællesskemaet? 

Hvis det ikke har været muligt at etablere det planlagte areal med efterafgrøder til opsparing i 2011 på grund af 
vejrliget, skal du senest den 23. september 2011 ændre arealet i Fællesskemaet. 

Det er vigtigt, at ændre eller regulere arealet med opsparede efterafgrøder for 2011 i Fællesskemaet, så det stemmer overens med det faktiske 
areal i marken.

Hvis det ikke har været muligt, at etablere det forventede overskud, skal det indberettede areal ændres til det faktiske. Arealet skal være fysisk til 
stede ved en eventuel kontrol, ellers vil landbrugeren risikere at få bøde og krydsoverensstemmelse!

Plantedirektoratet udsendte den 16. september 2011 følgende meddelelse:

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Frister for opdatering af fællesskemaet, hvis det ikke er muligt at udlægge efterafgrøder

Plantedirektoratet sendte den 7. september en nyhed ud, der oplyste, at jordbrugere, der på grund af vejrliget ikke har kunnet 
etablere efterafgrøder inden den 9. september 2011, kan fritages fra kravet.

Hvis det således ikke har været muligt at etablere efterafgrøder på grund af vejrliget, skal et eventuelt anmeldt overskud af efterafgrøder nulstilles i
fællesskemaet senest den 23. september 2011.

For de ca. 1400 jordbrugere, der har tilmeldt sig alternativet om etablering af mellemafgrøder, er det muligt at konvertere disse til efterafgrøder 
frem til 10. oktober 2011. Fristen for rettelse af fællesskemaet i forbindelse med konvertering er ligeledes 10. oktober 2011.

Praktisk eksempel
En landmand har et krav om at udlægge pligtige efterafgrøder på 10 ha. Han har planlagt at opspare 4 ha efterafgrøder, og har i år ikke kunnet 
etablere dem på grund af regn. I gødningsregnskabet skal felt 118 give nul, fordi der ikke kan opspares efterafgrøder, der ikke er udlagt. I felt 105 
skal det anføres, at arealet med pligtige efterafgrøder er 10 ha.

Kontakt Jakob Roelsgaard, Miljø
Tlf.: 4526 3859
E-mail: miljo@pdir.dk
eller 
Mette Fischmann, Miljø
Tlf.: 4526 3592
E-mail: miljo@pdir.dk
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